
1 

 

Uchwała Nr 31/159/2015 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 20 października 2015 roku 
 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek      8/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek       9/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
6/ Bogdan Łągwa     12/ Paweł Dobrzyński 
       13/ Roman Drozdowski 
 
 
 
 

Działając na podstawie art.105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2013 roku Dz.U. nr 267 ze zm.) w związku 
z art.91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
z 2013 roku Dz.U. nr 594, ze zm.)  
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XII/82/2015 Rady 
Miejskiej w Strykowie z dnia 7 sierpnia 2015 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w 
budżecie Gminy Stryków na 2015 rok.  
 
 

Uzasadnienie 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w zakresie uchwały wskazanej w sentencji, zapraszając na posiedzenie w dniu 10 
września 2015 roku przedstawicieli jednostki. 

Kolegium stwierdziło, że uchwała nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia  
7 sierpnia 2015 roku podjęta została z naruszeniem prawa tj. art. 212 ust.1 pkt 1 w związku  
z art.235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku 
poz. 885 z późniejszymi zmianami) polegającym na wprowadzeniu po stronie dochodów 
budżetu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich w kwocie 531.719,10 zł niezgodnie z dyspozycją tych środków. 

Dokonując analizy załącznika nr 1 i 2 do uchwały (zmiany w planie dochodów i wydatków), 
Kolegium stwierdziło, że w dziale 801 rozdziale 80103 dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, w wysokości 531.719,10 zł zaklasyfikowana została  



2 

 

w § 2007 (451.961,24 zł) oraz w § 2009 (79.757,86 zł), zatem w dochodach bieżących.  
Z kolei po stronie wydatków budżetu, środki wynikające z ww. kwoty dotacji zaplanowane 
zostały w grupie wydatków bieżących na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 (314.382,2 zł) oraz w grupie wydatków majątkowych 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne (217.336,9 zł).  

Na podstawie materiałów doręczonych Izbie,  Kolegium ustaliło, że celem dotacji przekazanej 
w ogólnej kwocie 531,719,10 zł były zarówno zadania bieżące, jak i majątkowe, w związku  
z czym  po stronie dochodów budżetu dotacja ta winna zostać ujęta zgodnie z dyspozycją tych 
środków, tj. w podziale na dochody bieżące jak i dochody majątkowe. Kolegium Izby uznało, 
że ujęcie ww. kwoty dotacji celowej wyłącznie w części dochodów bieżących nastąpiło 
niezgodnie z dyspozycją tych środków, zatem z naruszeniem art. 212 ust.1 pkt 1 w związku  
z art.235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku 
poz. 885 z późniejszymi zmianami).  

Jednocześnie Kolegium wskazało sposób i termin usunięcia nieprawidłowości. 

W związku z tym, że Rada Miejska w Strykowie uchwałą nr XIII/90/2015 z dnia 28 września 
2015 roku w sprawie zmiany uchwały nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia  
7 sierpnia 2015 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2015 roku - 
a więc w wyznaczonym terminie – doprowadziła postanowienia uchwały nr XII/82/2015 
Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 7 sierpnia 2015, do zgodności z obowiązującymi 
przepisami, Kolegium postanowiło, jak w sentencji. 

  
 

 
Przewodniczący Kolegium: 

 

 

 

 

 

 

 


